ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM NHƯỢNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Nhượng, ngày        tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Cẩm Nhượng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứa công văn số 2476/UBND-VX ngày 18 tthangs 05 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh, về việc hợp nhất Ban chỉ đạo chuyển đổi số Cấp xã,

Tổ chuyển đổi số cộng động  và Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06;

Căn cứ công văn số 1633/ UBND-VP, ngày 19 tháng 05 năm 2023, của Ủy

ban nhân dân huyện Cẩm Xuyên, về việc giao thực hiện hợp nhất Ban chỉ đạo

chuyển đổi số cấp xã, Tổ chuyển đổi số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề ấn

06;

Xét đề nghị của Công chức văn hóa xã hội xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Cẩm Nhượng gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Ông  Nguyễn Văn Hùng Chủ tịch UBND xã Trưởng Ban

2. Ông   Hoàng Trung Kiên  PCT UBND xã Phó ban

3. Ông   Nguyễn Đình Tình  Trưởng Công an xã  Phó ban

4. Ông  Nguyễn Tiến Anh Công chức Văn Hóa

xã

 Thành Viên

5 Ông  Nguyễn Công Thành Chủ tịch Hội CCB Thành Viên

6 Bà Nguyễn Thị Phương Bí thư Đoàn TN xã Thành Viên

7 Bà Trần Thị Hiền Chủ tịch Hội LHPN xã Thành Viên

8 Ông Nguyễn Thừa Cương Chỉ huy trưởng QS xã Thành Viên

9 Bà  Trần Thị Phương Dung Công chức Văn phòng Thành Viên

10 Bà  Nguyễn Thị Nhân Công chức TNMT xã Thành Viên

11  Bà  Trần Thị Thanh  Công chức Văn phòng Thành Viên

12  Bà  Nguyễn Thị Trà Giang Công chức VH CS Thành Viên

13  Bà  Bùi Thị Phương Công chức Kế toán Thành Viên

14  Ông  Trần Tuấn Vũ  Phụ trách Tư pháp Thành Viên

15 Bà  Nguyễn Thu Thủy Công chức Xây dựng Thành Viên

16 Ông  Trần Anh Tuấn PCT UBMTTQ xã Thành Viên

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

- Ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch  hoạt động chuyển đổi số hàng năm

trên cơ sở chỉ đạo của Ban chỉ đạo chuyển đổi số, Tổ công tác triển khai Đề án 06

cấp tỉnh, cấp huyện và nhu cầu, điều kiện thực tiển của địa phương.

- Chỉ đạo công tác tuyên tuyền, tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số

trong cán bộ, công chức, viên chức và người dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể của địa phương và

các thôn thực hiện tốt công tác chuyển đổi số, Đề án 06 và các chủ trương, chính

sách, pháp luật về chuyển đổi số trên địa bàn.

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, tổ chức và cộng đồng chủ động tiếp cận và

ứng dụng các nền tảng công nghệ số, dữ liệu số để phát triển chính quyền số, kinh

tế số và xã hội số; chỉ đạo Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn thực hiện tốt

vai trò, nhiệm vụ đối với hoạt động chuyển đổi số trong cộng đồng.

- Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai các

nhiệm vụ, giải pháp về chuyển đổi số trên địa bàn; kịp thời khen thưởng, phê bình

các tổ chức, các nhân về công tác chuyển đổi số.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế cho Quyết

định số 66/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2023.

Văn phòng UBND xã, Công chức Văn hóa xã hội (VHTT), các ông, bà có tên

tại Điều 1 và các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Văn hóa-Thông tin huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã;

- Lưu: VP, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		2023-12-08T11:13:40+0700

		2023-12-08T11:23:35+0700

		2023-12-08T11:23:37+0700

		2023-12-08T11:23:38+0700